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Wynalazek dotyczy galwanicznego pla¬
terowania ogniw zamknięcia suwakowego,
umieszczonych na taśmie.

W myśl wynalazku taśmę zaopatruje
się w przewodnik elektryczny, który bie¬
gnie wzdłuż brzegu taśmy i jest nieosłonię¬
ty na powierzchni tej taśmy w licznych tuż
po sobie następujących miejscach, po czym
na brzegu taśmy, nad nieosłoniętymi miej¬
scami przewodnika, przymocowuje się o-
gniwa. W ten sposób prąd elektryczny mo>-
że przepływać pomiędzy poszczególnymi
ogniwami*

Przy użyciu taśmy nośnej z brzegiem
zgrabionym nitkę metalową wplata się w
powierzchnię zgrabionego brzegu. Można
również wpleść równocześnie kilka nitek.
Nitka metalowa może być nawinięta: na
nitkę wykonaną z materiału włóknistego.

Fig. 1 przedstawia w widoku odcinek

zamknięcia suwakowego, fig. 2 — widok
jednej połowy zamknięcia z kilkoma ogni¬
wami zamykającymi w przekroju częścio¬
wym, fig. 3 — przekrój wzdłuż linii 3 — 3
na fig. 2, fig. 4 i 5 — odmianę wykonania
zamknięcia, fig. 6 — widok przewodnika e-
lektrycznego.

Zamknięcie suwakowe składa się z
dwóch pasm 10 — 10a, z których każde
składa się z pewnej liczby ogniw zamyka¬
jących 11 — lla, umieszczonych wzdłuż
taśmy nośnej i umocowanych na jej brze¬
gu zgrubionym 12 — 12a. Do rozłączania i
łączenia ze sobą ogniw 11 — lla służy, jak
zwykle, suwak 13 przesuwany za pomocą
uchwytu 14, przy czym suwak przy zamy¬
kaniu zaczepia za brzegi 15 członów w ce¬
lu zazębienia występów 17 i zagłębień 18
znajdujących się na główkach 16 czło¬
nów.



Obydwa pasma 10 — iÓa Są wykonane
jednakowo. Na fig. 2 i 3 uwidocznione jest
pasmo 10 w skali powiększonej.

W zgrubionym- brzegu 12 taśmy znaj¬
duje się, ewentualnie, sznurek 19', służący
do jej wypełnienia. W połączeniu z taśmą
lub z jej brzegiem zgrabionym, stosuje się
pasmo lub nitkę metalową 20, która biegnie
wzdłuż całej długości taśmy 10 lub zgru-
bionego jej brzegu 12 w ten sposób, że sty¬
ka się z każdym osadzonym na niej ogni¬
wem //. Taśma lub nitka 20 może być jed¬
nolitym lub wieloskrętowym drutem albo
też może mieć postać uwidocznioną na fig.
6. W tym przypadku cienki drucik 20e jest
owinięty dokoła nitki 20d z włókna. Nitka
20 jest wpleciona lub w inny sposób umo¬
cowana w tkaninie taśmy tak, że prawie na
całej swej długości znajduje się w taśmie
10 tworząc przewodzące elektryczność po¬
łączenie oddzielonych od siebie ogniw za¬
mknięcia.

Na fig. 4 uwidoczniono nieco inną po¬
stać wykonania zamknięcia, w której za¬
miast jednej nitki metalowej zastosowane
są dwie nitki metalowe 20 — 20a umie¬
szczone nie na samym brzegu, jak widać
na fig. 1 — 3, lecz na górnej i dolnej stro¬
nie taśmy 10.

Na fig. 5 uwidoczniono jeszcze inną
postać wykonania, w której zastosowano
zarówno nitki metalowe 20, jak również i
nitki metalowe 20a — 20b. Zastosowanie
więcej niż jednej nitki metalowej ma prze¬
de wszystkim na celu stworzenie nieza¬
wodnego' połączenia poszczególnych ogniw,
a następnie przyśpieszenie procesu plate¬
rowania.

Przy wyrobie pasm zamknięcia suwako¬
wego poszczególne ogniwa umieszcza się
na taśmie z przewodnikiem elektrycznym
20 lub przewodnikami 20a — 206 tak, aby
się z nimi stykały. Taśmę zaopatrzoną w
ogniwa, umocowane stosownie do potrzeby
albo w szeregu nieprzerwanym, albo zespo¬
łami, przeprowadza się przez kąpiel galwa¬
nizującą w celu zaopatrzenia członów za¬

mykających w żądaną powłokę galwanicz¬
ną 21, przy czym przewodnik elektryczny
20, 20a — 206 włącza się w obwód prądu.
Pasma zamknięcia suwakowego można
również pociąć na kawałki o żądanej dłu¬
gości i platerować je np. przez zanurzenie
w kąpieli galwanizującej, przy czym ogni¬
wa każdego odcinka pasma włącza się w
obwód prądu.

Nitki 20, 20a, 20b mogą się składać z
drutu jednolitego lub wielozwojowego.
Najlepiej jest jednak stosować nitkę 20c
o uwidocznionej na fig. 6 postaci wykona¬
nia, według której cienki drucik 20e jest
luźno nawinięty na sznurek 20d z włókna.
Nitka taka, jest bardziej giętka i trudniej
się przerywa przy zginaniu taśmy nośnej.

Można również proces galwanicznego
platerowania przeprowadzić w ten sposób,
że najpierw łączy się ze sobą obydwa pas¬
ma zamknięcia suwakowego, a potem pod¬
daje się procesowi platerowania.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób galwanicznego platerowania
ogniw zamknięcia suwakowego, umieszczo¬
nych na taśmach, znamienny tym, że taśmę
zaopatruje się w przewodnik elektryczny
biegnący wzdłuż krawędzi taśmy i posia¬
dający szereg tuż po sobie następujących
nieosłoniętych powierzchni, wzdłuż kra¬
wędzi taśmy na nieosłoniętych powierzch¬
niach przewodnika umocowuje się ogniwa,
połączone w ten sposób elektrycznie, i p<xU
daje je platerowaniu.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tym, że wzdłuż krawędzi taśmy wplata
się kilka nitek metalowych z różnych stron
taśmy lub zgrabionego jej brzegu.

3. Sposób według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tym, że wzdłuż krawędzi taśmy
wplata się nitkę z materiału włóknistego,
owiniętą nitką metalową.

Louis Huntington Morin.
Zastępca: Inż. S. Pawlikowski,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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